SHOQERIA "SKURA-TRANS" SHPK
Pasqgyrat Financiare Viti 2020

SHENIMET SHPJEGUESE

1) TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Shogéria : "SKURA-TRANS" SH.P.K Burrel, eshte krijuar me date, 22/05/2012 me Vendimin e Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, me te cilin Shogéria éshté rregjistruar né Rregjistrin Tregtar. Krijimi i kesaj
shogerie éshté bazuar ne ligjin Nr.7638 Dt.19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare”,

Selia e shogerise eshte ne adresen: Diber Komsi FUSHE-BURREL Ndertese private 1-kateshe
prane ish bazes se asfaltimit.

- Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Tirane me NIPT L27924901G
Objekti i veprimtarise se Shogerise " SKURA-TRANS " Burrel,eshte:
Ne fushen e ,transport mallrash dhe udhetarve.

- Shogeria ka status: AKTIV

Veprimtaria e Shoqerise zhvillohet ne nje afat kohor te pa caktuar. .
Shoqeria per gjithe keto vite, ka per objekt te veprimtarise ate ge ka te regjistruar ne QKB.

Vendi i ushtrimit té aktivitetit:
Diber Komsi FUSHE-BURREL Ndertese private 1-kateshe prane ish bazes se asfaltimit Aksioner i

Shogerise eshte: h

- Z/ AgronSkura, Pergindja e pjesmarjes 60%.
- Z/ AgronKuka, Pergindja e pjesmarjes 40%.

Ne pregatitjen e pasqyrave financiare te vitit 2020 ka zbatuar kerkesat e ligjit Nr 25/2018
“PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE?” si dhe ka zbatuar kerkesat
¢ SKK (STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETI).

Pasqyrat financiare te vitit 2020 jane pregatitur sipas kerkesave te skk2.Pasqyrat
Financiare jane pergatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyrat financiare te Subjektit "' SKURA-TRANS " SHPK jane pasqyra individuale dhe
ne pergatitjen e tyre jane zbatuar parimet ¢ SKK si:




- Parimi i njesise ekonomike.

- Parimi i vijimesise.

- Parimiinjohjes se Aktiveve, Detyrimeve, te te Ardhurave dhe Shpenzimeve.
- Parimi i paanshmerise.

- Parimi i Besueshmerise.

- Parimi i maturise etj te percaktuara ne SSK.

AKTIVET MATERJALE TE TRUPEZUARA

AAM jane paragitur ne pasqyrat financiare me vleren e tyre te mbetur (vlera
eblerjes/prodhimit — konsumin e akumuluar).

Invetaret e lendeve te para dhe materjaleve jane vlersuar me koston e blerjes.
Inventari i mallrave per shitje giendje eshte vlersuar me koston e blerjes.

Per vlersimin e kostove te inventareve te mallrave eshte perdorur metoda FIFO (hyrje pare,
dalje e pare).

- Informacion né lidhje me burimet kryesore té pasigurisé sé vlerésimit
Nuk ka pasigurisé té vlerésimit né datén e raportimit, té cilat ka shumé mundési té
sjellin njé rregullim material né vlerat kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve brenda
vitit té ardhshém financiar.

- Shpjegime mbi palét e lidhura
Nuk Ka pale te lidhura.

- Pasqyrat financiare perfshijne periudhen 1/janar 2020 deri me 31/dhjetor 2020.

-

Administratori

Agron Sku






